
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Пектубаевская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

В.Ф.Загайнова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 28 декабря 2024 г. № 155/1 

 

 

О внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг  

для нужд МБОУ «Пектубаевская СОШ им.Героя Советского Союза 

В.Ф.Загайнова» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ                

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд 

МБОУ «Пектубаевская СОШ им. Героя Советского Союза В.Ф.Загайнова», 

утвержденное приказом                                         от 30 сентября 2022 года 

№128/2 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт  8.3 ст. 4 ч. 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«В извещении об осуществлении конкурентной закупки должны быть 

указаны сведения о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе 

поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 

услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, 

соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о 

преимуществе в отношении товаров российского происхождения (в том 

числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании 

закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 

российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение, пре-

имущество установлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи                     

3.1-4 Закона № 223 в отношении товара, работы, услуги, являющихся 

предметом закупки.; 

 В ч. 1 ст. 3.5 ФЗ №223 Закрытый конкурс, закрытый аукцион, закрытый 

запрос котировок, закрытый запрос предложений или иная конкурентная 

закупка, осуществляемая закрытым способом, проводится в случае, если 

сведения о такой закупке составляют государственную тайну, или если такая 

закупка осуществляется в рамках выполнения государственного оборонного 

заказа в целях обеспечения обороны и безопасности Российской Федерации в 

части заказов на создание, модернизацию, поставки, ремонт, сервисное 

обслуживание и утилизацию вооружения, военной и специальной техники, 

на разработку, производство и поставки космической техники и объектов 

космической инфраструктуры, или если координационным органом 



Правительства Российской Федерации в отношении такой закупки принято 

решение в соответствии с пунктом 2 или 3 части 8 статьи 3.1 настоящего 

Федерального закона, или если закупка проводится в случаях, определенных 

Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 16 статьи 4 

настоящего Федерального закона (далее также - закрытая конкурентная 

закупка).; 

Также ч.3 ст. 3.5 ФЗ №223 Информация о закрытой конкурентной 

закупке, за исключением закупки, проводимой в случаях, определенных 

Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 16 статьи 4 

настоящего Федерального закона, не подлежит размещению в единой 

информационной системе. При этом в сроки, установленные для размещения 

в единой информационной системе извещения об осуществлении 

конкурентной закупки, документации о конкурентной закупке, заказчик 

направляет приглашения принять участие в закрытой конкурентной закупке с 

приложением документации о закупке не менее чем двум лицам, которые 

способны осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

являющихся предметом закрытой конкурентной закупки. Иная информация о 

закрытой конкурентной закупке и документы, составляемые в ходе 

осуществления закрытой конкурентной закупки, направляются участникам 

закрытой конкурентной закупки в порядке, установленном положением о 

закупке, в сроки, установленные настоящим Федеральным законом. 

Участник закрытой конкурентной закупки представляет заявку на участие в 

закрытой конкурентной закупке в запечатанном конверте, не позволяющем 

просматривать ее содержание до вскрытия конверта.». 

             2. Разместить изменения в Положения о закупках товаров, работ, 

услуг для нужд муниципальных образовательных учреждений в Единой 

информационной системе на официальном сайте Российской Федерации 

http://www.zakupki.gov.ru в течение 15 рабочих дней с даты утверждения 

изменений. 

             3. Изменения в Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд 

муниципальных образовательных учреждений вступают в силу с 01.01.2025г. 

   4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

_____________ В.А.Шалыгина 

 


		2025-01-13T16:31:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕКТУБАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Ф.ЗАГАЙНОВА"




